

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2012 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0090/2012

Data....: 03/07/2012

Folha: 1/4

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 0090/2012
MODALIDADE Pregão N°. 0025/2012
ATA N°. 0001/2012

Aos dez dias do mês de Setembro do ano de dois mil e doze, às Quatorze horas, reuniram-se na sala de Reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE, situada na RUA NEREU RAMOS, 389, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, apresentados em razão do Processo Licitatório N° 0090/2012, Pregão N° 0025/2012, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus, para os veículos e máquinas, para uso da Prefeitura e Fundos Municipais de Herval D'Oeste, pelo período de 12 meses. Presentes o Pregoeiro Sr. RUBENS ANTONIO CORREIA, e respectiva equipe de apoio composta pelos seguintes servidores: , YASMIN LAIS RIBAS, nomeado pela portaria 816/2011. Efetuaram o credenciamento os seguintes licitantes:

Fornecedor: 00013 - VICINI PNEUS LTDA.

Fornecedor: 01782 - MODELO PNEUS LTDA

Fornecedor: 05080 - JOACABA PNEUS LTDA

o licitante CAMPNEUS LIDER DE PNEUMÁTICOS LTDA. não apresentou a declaração que cumpre os requisitos de habilitação, e apenas copia sem autenticação, não tendo validade dando poderes ao representante legal para representa-la na sessão.

Ao bom Juízo o pregoeiro aceitou os envelopes da licitante, Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). e solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Na sequência procedeu à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes.

Fornecedor: 00013 - VICINI PNEUS LTDA.


Fornecedor: 01782 - MODELO PNEUS LTDA

Fornecedor: 05079 - CAMPNEUS LIDER DE PNEUMÁTICOS LTDA.

Fornecedor: 05080 - JOACABA PNEUS LTDA

Verificando a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos licitantes participantes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço estabelecido no Anexo I do Edital supra citado. As propostas acima foram consideradas classificadas. Os presentes na sessão, vistaram as propostas apresentadas.

Iniciada a fase de lances os representantes ofereceram seus lances verbais, os quais foram registrados no sistema de compras e licitações, ao final vencida esta fase foi gerado o quadro de lances que foi impresso e passa a integrar a presente ata. Foi cancelado o item 27 em virtude de que segundo os licitantes não existe no mercado pneu com 12 lonas neste modelo, apenas com 10 lonas o qual foi cotado no item 16. Ato contínuo, o Pregoeiro procedeu a abertura


Rubens Antonio Correia
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878
Prefeitura de Herval d'Oeste





ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0001-38
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0025/2012 - PR

Processo: 0090/2012
Data....: 03/07/2012

Folha: 2/4

dos envelopes contendo a documentação de habilitação do licitante vencedores.

Após a apreciação dos documentos, constatou-se que os licitantes apresentaram toda a documentação, atendendo assim o estabelecido no Edital. O Pregoeiro solicitou a todos os presentes que conferissem e rubricassem a documentação dos licitantes.

Desta forma restando cumpridas todas as formalidades legais e a documentação estando em conformidade com o edital o pregoeiro decide comomo vencedores do certame os seguintes fornecedores :

Fornecedor: 13 - VICINI PNEUS LTDA.

Para os seguintes itens :

34: Pneu 185 R14 radial Marca: GOOD G32 Valor Unitário: 244,00 Total: 2.928,00

35: Pneu 215/75 R17,5 radial uso misto Marca: GOOD STEELM Valor Unitário: 730,00 Total: 7.300,00

Fornecedor: 1782 - MODELO PNEUS LTDA

Para os seguintes itens :

33: Pneu 205/60 R15 Marca: Bridgestone Valor Unitário: 356,00 Total: 2.848,00

44: Pneu 1300 x 24 liso (para uso em asfalto) Marca: Firestone Valor Unitário: 2.370,00 Total: 4.740,00

Fornecedor: 5080 - JOACABA PNEUS LTDA

Para os seguintes itens :

1: PROTETOR PARA PNEU 20L Marca: SBN Valor Unitário: 20,00 Total: 1.000,00

2: PROTETOR DE PNEU 24L Marca: CARRETEIRO IA Valor Unitário: 38,00 Total: 912,00

3: PNEU 1300X24 14 LONAS Marca: G2/L2PN14 PIREL Valor Unitário: 1.638,00 Total: 22.932,00

4: Pneu 165/70 R 13 radial Marca: P4 PIRELLI Valor Unitário: 129,00 Total: 1.032,00

5: Pneu 195/70 R14 radial Marca: P400 PIRELLI Valor Unitário: 203,00 Total: 1.624,00

6: Pneu 205/75 R14 para o veículo Besta Marca: CHRONO PIRELLI Valor Unitário: 272,00 Total: 2.176,00

7: Pneu 700X16 10 lonas liso Marca: CT52 PIRELLI Valor Unitário: 274,00 Total: 6.302,00

8: Pneu 700X16 10 lonas, borrachudo Marca: RT59/AS22 PIREL Valor Unitário: 285,00 Total: 2.280,00


9: Pneu 750X16 10 lonas liso Marca: CT52 PIRELLI Valor Unitário: 324,00 Total: 648,00

10: Pneu 1000X20 16 lonas liso Marca: CT65S PIRELLI Valor Unitário: 736,00 Total: 16.192,00

11: Pneu 1000X20 16 lonas borrachudo Marca: RT59/AS22 PIREL Valor Unitário: 796,00 Total: 35.024,00

12: Pneu 215/80 R16 radial Marca: S.ATR PIRELLI Valor Unitário: 326,00 Total: 3.912,00

13: Pneu 14,9X28 8 lonas trator Marca: TM95 PIRELLI Valor Unitário:


Rubens Antonio Correia
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878
Prefeitura de Herval d'Oeste

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2012 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0090/2012
Data...: 03/07/2012

Folha: 3/4

1.438,00 Total: 5.752,00
14: Pneu 12,4X24 6 lonas - trator Marca: TM95 PIRELLI Valor Unitário: 819,00 Total: 3.276,00
15: Pneu 1.400X24 16 lonas borrachudo Marca: G2/L2PN14 PIREL Valor Unitário: 1.856,00 Total: 14.848,00
16: Pneu 12X16,5 8 lonas Marca: 10 L PN16 PIREL Valor Unitário: 737,00 Total: 5.896,00
17: Pneu 17,5X25 12 lonas borrachudo Marca: G2/L2PN12 PIREL Valor Unitário: 2.626,00 Total: 5.252,00
18: Pneu 18.4X30 10 lonas - trator Marca: TM95 PIRELLI Valor Unitário: 1.918,00 Total: 7.672,00
19: Câmara de ar 750X16 - trator Marca: TR15 BBW Valor Unitário: 29,00 Total: 174,00
20: Pneu 175/70 R 14 radial Marca: P4 CINT PIRELLI Valor Unitário: 174,00 Total: 1.392,00
21: Pneu 185/65 R14 radial Marca: P4 CINT PIRELLI Valor Unitário: 183,00 Total: 2.196,00
22: Pneu 1000 R 20 16 lonas uso misto liso Marca: FG85 PIRELLI Valor Unitário: 1.090,00 Total: 28.340,00
23: Pneu 1000 R 20 16 lonas uso misto borrachudo Marca: TG85 PIRELLI Valor Unitário: 1.174,00 Total: 65.744,00
24: Pneu 19,5 L 24 12 lonas Marca: PN12 PIRELLI Valor Unitário: 2.080,00 Total: 8.320,00
25: Câmara de ar 900 x 20 Marca: BBW Valor Unitário: 58,00 Total: 1.160,00
26: Câmara de ar 700 x 16 bico curto KR 16 Marca: BBW Valor Unitário: 27,00 Total: 432,00
28: Pneu 750x16 10 lonas Borrachudo Marca: RT59/AS22 PIREL Valor Unitário: 342,00 Total: 1.368,00
29: Pneu 275/80 R22,5 Radial misto liso Marca: FG85 PIRELLI Valor Unitário: 1.155,00 Total: 25.410,00
30: Pneu 275/80 R22,5 Radial misto borrachudo Marca: TG85 PIRELLI Valor Unitário: 1.201,00 Total: 26.422,00
31: Pneu 175/70 R13 radial Marca: P4 CINT PIRELLI Valor Unitário: 137,00 Total: 4.658,00
32: Pneu 185/60 R14 radial Marca: HP6 PIRELLI Valor Unitário: 191,00 Total: 3.438,00
36: Pneu 205/75 R16 radial Marca: CHRONO PIRELLI Valor Unitário: 415,00 Total: 4.980,00
37: Pneu 750X16 10 lonas trator Marca: TD500 PIRELLI Valor Unitário: 405,00 Total: 2.430,00
38: Câmara de ar 750X16 Marca: TR75 BBW Valor Unitário: 29,50 Total: 295,00
39: Câmara de ar 1000X20 Marca: RADIAL BBW Valor Unitário: 63,00 Total: 3.150,00
40: Câmara de ar 12,4X24 Marca: TR218-A BBW Valor Unitário: 88,00 Total: 352,00
41: Câmara de ar KM 24 Marca: TR218-A BBW Valor Unitário: 120,00 Total: 2.640,00
42: Câmara de ar 17,5X25 Marca: TR220-A BBW Valor Unitário: 164,00 Total: 656,00
43: Câmara de ar 18.4X30 Marca: TR218-A BBW Valor Unitário: 164,00


Rubens Antonio Correia
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878
Prefeitura de Herval d'Oeste



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2012 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0090/2012
Data...: 03/07/2012

Folha: 4/4

Total: 656,00

45: Pneu 195/65 R15 radial Marca: HP7 PIRELLI Valor Unitário: 248,00

Total: 1.984,00

46: Pneu 185/70 R 14 RADIAL Marca: P400 PIRELLI Valor Unitário:
195,00 Total: 780,00

47: Pneu 185/65 R 15 RADIAL Marca: HP7 PIRELLI Valor Unitário: 208,00
Total: 1.664,00

O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os licitantes devem manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

RUBENS ANTONIO CORREIA
PREGOEIRO

Rubens Antonio Correia
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878
Prefeitura de Herval d'Oeste

YASMIN LAIS RIBAS
EQUIPE DE APOIO

